
  Skolebestyrelsen Margretheskolen 

 

 HØRINGSSVAR TIL BUDGET 2026-2029 FRA SKOLEBESTYRELSEN På MARGRETHESKOLEN 

 

Vi ønsker i dette høringssvar at gøre både positivt og kritisk opmærksom på følgende bunker 
fra Budget 2026-2029. 

1. Vedr. 4109: Det er et meget positivt tiltag, at der tildeles 36 millioner til 
specialundervisningsområdet. Vi vil dog gerne gøre opmærksom på det vigtige i, at 
pengene ikke bliver fordelt baseret på elevantal på kommunens skoler, men at de bliver 
fordelt efter skolernes aktuelle forbrug af specialundervisningsressourcer. Således at 
indsatsen reelt opfylder målet med, at specialundervisningen ikke bliver finansieret af 
almenområdet. 
Derudover ser vi gerne, at tildelingen på 36 millioner bliver gjort permanent over de 
kommende fire år og ikke nedjusteres år for år i perioden. Det vil sikre en stabil 
omstilling til stærke fællesskaber.  

2. Vedr. 4108: Dette er også et meget positivt tiltag. 
Prioritering af renovering af skolegårde og udendørs læringsrum er vigtig for at 
understøtte de stærke fællesskaber. 
Vi har et stort behov på Margretheskolen for særligt at kunne tilbyde læringsrum, der 
understøtter fællesskaberne for særligt de mellemste og ældste elever. 

3. Vedr. 4102: Det er også positivt tiltag 
Prioritering af renovering af faglokaler vigtigt for at understøtte stærke fællesskaber i 
spændende undervisning og aktiviteter. 
Margretheskolens H/D-faciliteter trænger i særlig grad til en gennemgribende 
renovering.  

4. Ganske kort vil vi til sidst give vores anerkendelse til disse positive tiltag: 
6100a Grøn trepart. 
Det er positivt, at Gulddysseskoven udvides, og at målet er at skabe et unikt 
naturprojekt. Det vil være positivt for Margretheskolen. 
 7100 Gratis menstruationsartikler i skoler og klubber. 
Positivt at der bliver lyttet til elevråd. 
1003 Efterslæb bygningsvedligeholdelse 
Hvis dette gør, at vi får bedre mulighed for at vedligeholde Magretheskolen, er det 
positivt. 
 
  
Venlig hilsen på vegne af skolebestyrelsen  
Søren Dahlin Elmgreen   
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